
 
UCHWAŁA NR XXIII/137/20 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 
z dnia 29 września 2020 roku 

 

w sprawie: zmiany budżetu na 2020 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami) oraz art. 211 i art. 212 

ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, 

poz. 869 ze zmianami), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 2.136.691,48 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 334.392,72 zł, 

 -zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 1.802.298,76 zł. 
2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały.  

§ 2 

 

1. Zwiększa się  wydatki budżetu gminy o kwotę 936.691,48 zł, z tego: 

 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 349.104,48 zł, 
 -zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 587.587,00 zł. 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 

§ 3 

 
Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności - określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 Po stronie dochodów      41.207.608,89 zł 
 -dochody bieżące        38.674.646,13 zł 
 -dochody majątkowe         2.532.962,76 zł 

 

 Po stronie wydatków   43.007.677,02 zł 
                           -wydatki bieżące        37.499.905,34 zł 

-wydatki majątkowe         5.507.771,68 zł 

 

§ 6 

 

Zwiększa się rozchody budżetu z tytułu wykupu samorządowych papierów wartościowych 

o kwotę 1.200.000,00 zł - załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.  
 

§ 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75814 "Różne 

rozliczenia finansowe" o kwotę 34.216,98 zł tytułem zwrotu części wydatków wykonanych 

w ramach funduszu sołeckiego w 2019 roku.  

Pismo Wojewody Dolnośląskiego z dnia 25 sierpnia 2020 roku, nr FB-BP.3111.277.2020.GF. 
 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80104 

"Przedszkola" o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na dotację celową na rozliczenia 

międzygminne za pobyt dzieci będących mieszkańcami Gminy i Miasta Gryfów Śląski 

w przedszkolach na terenie innych gmin. 
 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 85202 "Domy 

pomocy społecznej" o kwotę 24.216,98 zł z przeznaczeniem dodatkowych środków na opłatę 

za pobyt mieszkańców naszej gminy w domu pomocy społecznej. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 853 "Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej", rozdział 85395 "Pozostała działalność" o kwotę 314.887,50 zł z 

przeznaczeniem na realizację projektu pn. "Gryfów Śląski otwarty na osoby niesamodzielne". 

Gmina Gryfów Śląski uzyskała dofinansowanie projektu w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020. 

Całkowita wartości dofinansowania projektu w latach 2020-2022 wynosi 979.780,00 zł, w tym 
środki z Unii Europejskiej 876.758,00 zł. 

 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 901 "Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska", rozdział 90001 "Gospodarka ściekowa i ochrona wód" paragraf 6350 o kwotę 

587.587,00 zł - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.  

Zwiększa się plan wydatków w dziale 901 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska", 
rozdział 90001 "Gospodarka ściekowa i ochrona wód" o wyżej wymienioną kwotę z 

przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej 

- ulica Wojska Polskiego w Gryfowie Śląskim"- plan po zmianach wynosi 1.574.817,00 zł. 

 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 901 "Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska", rozdział 90001 "Gospodarka ściekowa i ochrona wód" paragraf 6257 o kwotę 

1.200.000,00 zł, tytułem otrzymanych środków z budżetu Unii Europejskiej stanowiących 

refundację poniesionych wydatków na zrealizowany projekt pn. "Modernizacja miejskiej 

oczyszczalni ścieków w Gryfowie Śląskim wraz z budową otwartej komory fermentacyjnej" 

Jednocześnie zwiększa się plan rozchodów budżetu o kwotę 1.200.000,00 zł z tytułu wykupu 

samorządowych papierów wartościowych, planowanych do wykupienia w roku 2022 -Seria 
H18 na kwotę 600.000,00 zł oraz w roku 2023 -Seria J18 na kwotę 600.000,00 zł. 

 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie dochodów między paragrafami w ramach 

tego samego działu i rozdziału (801/80195 - kwota 0,01 zł)- dotyczy projektu pn. "Rozwijamy 

kompetencje kluczowe uczniów w Szkołach Podstawowych w Gminie Gryfów Śląski". 
 
Sporządził: Marek Kurec 

 
 
 
 

 
 
 


